△ 2,838 1,897

△ 6,079 △ 1,600

3,241

△ 10,912 △ 5,421 ー

△ 8,794 △ 5,505

会計上の売上高詳細（単体）

51

参考資料

(単位：百万円、％）

実績 構成比 実績 構成比

遊戯機械 32,370 84.7 42,169 83.7 130.3 129.3

商品（物販） 5,418 14.2 7,801 15.5 144.0 144.0

委託 65 0.2 83 0.2 129.0 －

その他 110 0.3 170 0.3 153.9 －

 遊戯施設関係売上 37,965 99.3 50,226 99.6 132.3 131.4

 その他売上高 261 0.7 183 0.4 70.2 123.3

 売上高合計 38,227 100.0 50,410 100.0 131.9 134.4

前年
   同期比

既存店　　　
　前年比

2021年２月期 2022年２月期

52

既存店前年比の月次推移（単体） 参考資料

（単位：％）

２０２２年２月期
第１Ｑ～２Ｑ

曜日調整前 242.9 452.7 488.3 118.0 130.3 115.7

曜日調整後 250.4 473.0 502.1 115.2 128.9 115.5

２０２２年２月期
第３Ｑ～４Ｑ

曜日調整前 106.7 106.9 102.7 112.5 115.7 102.0

曜日調整後 106.9 106.6 101.7 111.6 115.6 100.2

２月度

８月度３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度

９月度 １０月度 １１月度 １２月度 １月度

53

既存店２０１９年比の月次推移（単体） 参考資料

既存店2019年対比 （単位：％）

２０２２年２月期
第１Ｑ～２Ｑ

曜日調整前 79.8 75.8 67.3 66.8 86.1 70.9

曜日調整後 87.1 77.3 64.0 72.7 81.5 71.2

２０２２年２月期
第３Ｑ～４Ｑ

曜日調整前 78.5 96.0 94.6 99.2 92.8 88.2

曜日調整後 83.1 97.4 94.6 102.1 91.9 92.7

８月度

９月度 １０月度 １１月度 １２月度 １月度 ２月度

３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

曜日調整前

曜日調整後

部門別売上動向（単体）

54

参考資料

(単位：％）

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高
構成比 構成比 構成比 構成比 構成比

 時間制遊具 2.5 47.5 2.8 50.2 2.9 69.6 3.0 85.1 2.8 61.9

 体感 5.8 63.5 5.9 63.8 5.7 79.5 5.4 82.8 5.7 73.0

 カード 11.2 64.4 11.4 77.3 11.8 84.4 11.0 93.8 11.4 80.4

 メダル 18.0 55.6 18.9 51.8 17.9 61.2 18.1 65.5 18.2 58.9

 プライズ 56.1 88.0 54.6 83.8 55.2 104.9 55.8 106.5 55.4 96.4

 シール 2.1 59.0 1.7 58.3 1.5 66.9 1.5 71.1 1.7 64.6

 カプセル玩具 3.3 270.0 4.0 268.1 4.3 255.0 4.7 220.2 4.1 247.9

 遊戯施設売上計 100.0 74.6 100.0 74.4 100.0 89.3 100.0 93.6 100.0 82.6

※モーリーオンラインは除く

年間計

既存
一昨年比

２０２２年２月期２０２２年２月期

既存
一昨年比

第２四半期 第４四半期

既存
一昨年比

既存
一昨年比

第１四半期 第３四半期

既存
一昨年比

四半期毎の業績推移（単体）

55

参考資料

(単位：百万円、％）

実績 増減率 実績 増減率 実績 増減率 実績 増減率 実績 増減率

 売上高 13,020 △ 13.0 11,242 △ 25.2 12,478 △ 24.0 12,280 △ 8.7 14,409 +10.7

 売上原価 12,549 △ 2.9 11,359 △ 13.0 12,257 △ 8.7 12,057 △ 2.1 12,838 +2.3

 売上総利益 471 － △ 117 － 220 － 223 － 1,570 +232.9

 販管費 817 △ 6.3 924 △ 3.6 774 △ 14.4 935 +0.8 861 +5.4

 営業利益 △ 345 － △ 1,041 － △ 554 － △ 712 － 708 -

 営業外損益 110 － 168 － △ 99 － 317 － 205 +85.7

 経常利益 △ 235 － △ 873 － △ 653 － △ 394 － 914 -

 特別損益 △ 3,427 － △ 607 － △ 282 － △ 168 － 3,356 +2.3

 税引前利益 △ 3,662 － △ 1,480 － △ 935 － △ 563 － △ 2,441 -

 法人税等 81 － △ 178 － △ 116 － 4 － 374 -

 四半期純利益 △ 3,580 － △ 1,301 － △ 819 － △ 568 － △ 2,816 -

２０２２年２月期

第４四半期第２四半期第４四半期 第１四半期 第３四半期

２０２１年２月期

貸借対照表（単体）

56

参考資料

　 （単位：百万円、％）

金 額 構成比 金 額 構成比

流動資産 11,146 27.5 13,744 33.5 +2,597

固定資産 29,417 72.5 27,244 66.5 △ 2,173

 資産合計 40,564 100.0 40,988 100.0 +424

流動負債 21,077 52.0 23,782 58.0 +2,705

固定負債 1,514 3.7 5,332 13.0 +3,817

 負債合計 22,591 55.7 29,114 71.0 +6,523

 純資産合計 17,972 44.3 11,873 29.0 △ 6,099

 負債純資産合計 40,564 100.0 40,988 100.0 +424

期末
増 減 額

2021年２月期末 2022年２月期

57